
o
 

- 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ana 
RESOLUCION No. REÍ 12303 

CESAR TORAL VAZQUEZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

INTERINO 

CONSIDERANDO + 

CUR 21 258 de septiertre de 1384 se ha otorgado dente la 
Votorís TSecunda del cantón Ouito la escritura gública de 
turente e cspital y reforra ce estatutos de "IENO»—ILIA- 

Riá TAVTAMAR €, LTDA": 

CUY el señor Jvav Ágelrre isrinosa er en cslidad de e 
rente Veverzl ¿e la corpatía, con el peirocinio del aoctor 

Julio Vele Suáñres, ta seriicitado la ayrobación de la indi- 
cada escritura pública, a tuvo efecto ha presentado tres co 
pliss certificadas de le miema: 

CUF el Departamento de inspección y Aniiisio ua prescuia 

do el informe favoratle Ko. 477 e 12 de septiembre de 1984; 

nit 27 Dapartareuto Jurídico vediante “emoraneo 0. 1¿I-BL 
34-20 ce 22 de cctubre de dlyucó ne emitido laforme tavoraile 

para la continuación ¿el trévite, una vez que considera que 
ge ta dado cunplirmiento a les requisitos legales respectivos; 

Ex ejercicio e las atribuziones que le confiere la Ley, 

RESUELVE :s 

AYTICILO PAIMEDT. - APROBAR: 2) el aenento de capital de “"IHN- 
AORTLAASTA LÁVAMAR €. LTDA," por (8/, 18*300.000,0c0) DIECI- 
32818 C11L10% 78 OUINIENTOS WUL SUCRES, dividido er diez y acis 
il quinientas participaciones de (SÍ, 1.090,00) YY “MIL SUCRES 
cada uva; y, b) la reforma de estatutos constantes en la refe 

tida ascritura ogéblica. 

ARTICULO SECUNNO.- DISPONER que un extracto de la indicada 88 
ecritura pública. 3e publique, por una vez en uno de los dia- 

rios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publi- 
cación deberá entregarse a este Despacho. 

£RTICULO TERCERO.- LISPONEL que loa Notaría Segunda del cantón 
Guito tome note al margen de la watriz de le escritura pública 
que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y sien 
te razón de esta anotación. 

ARTICULO _CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Guito: a) inseriba la referida escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una eopía de'¿dickhe eseri- 

tura y devuelva las restantes con la razón de lavinscripción 

que se ordena; y, b) cumpla las denás prescripciones conteni- 
des en la Ley de Regístro y el artículo 33 del Código de Co- 
mercio. 

La Ai,



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 12N0v 04 LA 

"INMOBILIARIA LAVAMAR C. LTDA.” 

ARXICULO QUINTO.- DISPONER que el Notarío Segundo del 
cantón Quíto anote al margen de la matriz de la escri- 
tura pública de 3 de julio de 1979 por la cual se cons 
tictufó la compañía en referencia, que ha procedido sa au 
mentar el capital y reformar seus estatutos, nmetdiante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolu 
ción y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva +1 expediente, 

COMUNIQUESE.- BADA y firmada ea la Su 
perintendenciía de Compañfss, en Quite, a > COTA Y 

eS A 7 ? 

/ 

  

pa. 

Y. CEsér Toral Vísques 
SUPER NDERN: DE COMPAÑIAS 

y 

Con esta fecha queda invcrita la presente Resolución, bajo el nú 

mero 1076 del Registro Mercantul, tomo 115.- Se dea así cumnfimien 

to e lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en 

el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, publiraeado,en el Registro 

Oficial 878 de 29 de agosto del misma año.- Quit reínta 4e - 

octubre de mil novecientos ochenta y cuatro.- EL De wn 

. 
Do. Guetao Garña Banderas 

REGISTRADOR MERCANTIL 

 


